
Český jazyk: 
 

 Opiš velikonoční koledu do sešitu. Ke koledě si nakresli velikonoční obrázek 
(malované vajíčko, pomlázku, zajíčka, beránka………). 

 Koledu se nauč zpaměti. 
 
Koleda pro děvčata 

              Kropenatá slepička 
              snesla bílá vajíčka, 
              obarvím je, vymaluji,                  
              všechny chlapce podaruji,   
              pentličky si nastříhám, 
              na pomlázku jim je dám. 

             Koleda pro chlapce 

             Upletl jsem pomlázku, 
              je hezčí než z obrázku, 
              všechny holky, které znám, 
              navštívím a vymrskám, 
              než mi dají vajíčko, 
              vyplatím je maličko. 

 
 
 
 
 
 
 

Odborné předměty – Rodinná výchova, Příprava pokrmů, Ruční práce  

 

 Rodinná výchova – pomoc při velikonočním úklidu (utírání prachu, vysávání, vytírání).  

 Příprava pokrmů- napiš do sešitu oblíbený rodinný velikonoční recept, prostři 
velikonoční stůl.  

 Ruční práce – velikonoční dekorace (každý si vybere jeden výrobek dle svých 
možností a materiálu), viz příloha Stojící vajíčko, Kuřátko ve skořápce, Věneček 
z velikonočních vajíček, Velikonoční zajíc na sváteční stůl 

 

 

 
 
 


